
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023
Processo Administrativo Nº 088/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MILICIO VICENTE STROHER

Data de Publicação: 20/07/2023 14:24:24

27/07/2023 14:32:55    CADASTRO DE PROPOSTA    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI
04/08/2023 13:11:49    CADASTRO DE PROPOSTA    LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA
04/08/2023 13:12:15    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
04/08/2023 13:13:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP
04/08/2023 13:39:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA
04/08/2023 14:26:10    CADASTRO DE PROPOSTA    DIPAR FERRAGENS EIRELI
04/08/2023 16:46:43    CADASTRO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
04/08/2023 16:49:59    CADASTRO DE PROPOSTA    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA
04/08/2023 17:03:18    CADASTRO DE PROPOSTA    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
04/08/2023 17:08:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
04/08/2023 18:13:02    CADASTRO DE PROPOSTA    LA LICITAÇÕES LTDA
06/08/2023 14:25:40    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
06/08/2023 14:32:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
06/08/2023 19:37:47    CADASTRO DE PROPOSTA    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
06/08/2023 20:23:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP
06/08/2023 23:15:18    CADASTRO DE PROPOSTA    REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E 
SUPRIMENTOS06/08/2023 23:37:25    CADASTRO DE PROPOSTA    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA
07/08/2023 07:28:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI
07/08/2023 08:26:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SALVI E LOPES E CIA LTDA.
07/08/2023 09:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
07/08/2023 09:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADO POR PARTICIPAREM DESTA LICITAÇÃO
07/08/2023 09:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
SEMPRE LEMBRANDO PARA OFERTAR PRODUTOS E LANCES DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
07/08/2023 09:31:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
DESEJO A TODO UM ÓTIMO CERTAME
07/08/2023 09:53:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA E RETORNAREMOS  ÀS 10:15HS . POR GENTILEZA ENVIAR O FOLDER 
OU CATALOGO PARA ANALISE. 
07/08/2023 09:54:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
POR GENTILEZA  ANEXAR A PROPOSTA FINA NA PLATAFORMA OU ENVIAR POR E-MAIL  NO PRAZO DE DUAS HORAS
07/08/2023 10:20:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITAMOS QUE A SEGUNDA COLOCADA NOS ENVIE OCATÁLOGO OU FOLDER DO PRODUTO OFERTADO
07/08/2023 11:02:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
e534c1c4ee7544dfb4d4742e22ef91e6.pdf aos documentos complementares.
07/08/2023 11:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 020cf3e2174443f682375f79c1266c81.pdf 
aos documentos complementares.
07/08/2023 11:03:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
efbb718886c14da298ebe69be5455ad1.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 07/08/2023 13:21:03

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIFE CLEAN COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI

 012 43.219.256/0001-05 1.726,66 1.278,00 Sim

2 REIS COMERCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E S

 145 29.332.265/0001-79 1.726,00 1.499,00 17,29 Sim

3 SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS PLASTICOS LTDA

 128 47.620.751/0001-74 1.726,66 1.553,88 3,66 Sim

4 LA LICITAÇÕES LTDA  021 41.474.334/0001-84 1.726,66 1.560,00 0,39 Sim

5 CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
EIRELI

 015 23.432.265/0001-64 1.720,00 1.610,00 3,21 Sim

6 LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA  069 35.633.383/0001-10 1.726,00 1.630,00 1,24 Sim

7 ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP  040 09.313.600/0001-84 1.726,65 1.726,65 5,93 Sim

8 DIPAR FERRAGENS EIRELI  081 16.868.674/0001-42 1.726,66 1.726,66 0,00 Sim

9 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  103 49.287.699/0001-01 1.726,66 1.726,66 0,00 Sim

10 DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS 
LTDA EPP

 066 05.299.150/0001-61 1.726,66 1.726,66 0,00 Sim

11 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  132 82.478.140/0001-34 487.200,00 487.200,00 28116,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOGMOV SOLUÇÕES LTDA  020 44.333.497/0001-35 1.700,00 1.275,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/07/2023 14:24:24    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: LIXEIRAS Lixeira/Contêiner/Contentor, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD) utilizando material reciclável 
(produto sustentável), com capacidade volumétrica de 1000 a 1100 Litros ou 450 Kg. Contém um aditivo extra com antioxidante e 
anti-UV para os níveis de proteção classe 8-UV8 (ASTM - American Society for Testing and Materials). Equipado com 4 rodízios 
giratórios de 200mm, feitos de borracha maciça com núcleo de polipropileno e garfos em aço com tratamento anti-corrosão, sendo 2 
com freios de estacionamento. Possui munhão totalmente em aço com pintura epoxi para basculamento em caminhões de coleta 
urbana e dreno para escoamento de líquidos. -Medidas: 137 x 107 x 133 cm (Cx L ou P xA) -Medidas sem munhões e sem rodízios: 
115 x 107 x 104 (Cx L ou P x A) -Peso: 49 Kg -Capacidade de carga: 450 kg -Tipo de roda: 2 rodízios giratórios com Freio 8 e 2 
rodízios giratórios de 8 de borracha (redução de impacto e freio de estacionamento) -Material: Polietileno de material de alta 
densidade (PEAD) nas cores azul, verde, amarelo e vermelho.  
Quantidade: 28 Valor Unit.: 1.278,00 Valor Total: 35.784,00

Marca: LAR Modelo: LIXEIRA

07/08/2023 11:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI removeu o arquivo e534c1c4ee7544dfb4d4742e22ef91e6.pdf 
dos documentos complementares.
07/08/2023 11:05:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
216d8841e50f4045839997ce813aab97.pdf aos documentos complementares.
07/08/2023 11:24:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
7e2357a185ca4512965251933e93750f.pdf aos documentos complementares.
07/08/2023 11:30:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 
4a52ea6164ae4d9a9c791491321a5f9b.pdf aos documentos complementares.
07/08/2023 11:32:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
APÓS ANALISE DOS DOCUMENTOS E PROPOSTA DA EMPRESA VERIFICAMOS QUE A MESMA ENCONTRA-SE HABILITADA

2 de 5Gerado em: 07/08/2023 13:21:03

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR



21/07/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

07/08/2023 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

07/08/2023 09:31:47    DISPUTA    

07/08/2023 09:31:47    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 103) 1.726,66

07/08/2023 09:31:47    LANCE    REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E 
SUPRIMENTOS (PARTICIPANTE 145)

1.726,00

07/08/2023 09:31:47    LANCE    DDS COMÉRCIO DE LIXEIRAS E PLACAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 066) 1.726,66

07/08/2023 09:31:47    LANCE    LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA (PARTICIPANTE 069) 1.726,00

07/08/2023 09:31:47    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.700,00

07/08/2023 09:31:47    LANCE    ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 040) 1.726,65

07/08/2023 09:31:47    LANCE    DIPAR FERRAGENS EIRELI (PARTICIPANTE 081) 1.726,66

07/08/2023 09:31:47    LANCE    SALVI E LOPES E CIA LTDA. (PARTICIPANTE 132) 487.200,00

07/08/2023 09:31:47    LANCE    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1.726,66

07/08/2023 09:31:47    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.726,66

07/08/2023 09:31:47    LANCE    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 1.720,00

07/08/2023 09:31:47    LANCE    LA LICITAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021) 1.726,66

07/08/2023 09:32:45    LANCE    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 1.690,00

07/08/2023 09:33:13    LANCE    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 1.670,00

07/08/2023 09:33:59    LANCE    LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA (PARTICIPANTE 069) 1.650,00

07/08/2023 09:34:53    LANCE    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 1.640,00

07/08/2023 09:35:14    LANCE    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI (PARTICIPANTE 015) 1.610,00

07/08/2023 09:35:16    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.550,00

07/08/2023 09:35:23    LANCE    LANZA E VILLANOVA DE LEON LTDA (PARTICIPANTE 069) 1.630,00

07/08/2023 09:35:28    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.540,00

07/08/2023 09:35:37    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.500,00

07/08/2023 09:35:38    LANCE    REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E 
SUPRIMENTOS (PARTICIPANTE 145)

1.530,00

07/08/2023 09:35:47    LANCE    REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E 
SUPRIMENTOS (PARTICIPANTE 145)

1.499,00

07/08/2023 09:36:11    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.450,00

07/08/2023 09:36:17    LANCE    LA LICITAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021) 1.600,00

07/08/2023 09:36:22    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.498,00

07/08/2023 09:36:55    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.445,00

07/08/2023 09:37:43    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.400,00

07/08/2023 09:38:07    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.398,00

07/08/2023 09:38:36    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.350,00

07/08/2023 09:39:03    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.348,00

07/08/2023 09:39:13    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.320,00

07/08/2023 09:39:37    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.319,00

07/08/2023 09:41:36    LANCE    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1.599,99

07/08/2023 09:41:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

07/08/2023 09:41:48    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.298,00

07/08/2023 09:42:13    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.297,00

07/08/2023 09:42:45    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.295,00

07/08/2023 09:42:57    LANCE    LA LICITAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021) 1.595,00

07/08/2023 09:43:29    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.290,00

07/08/2023 09:45:21    LANCE    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1.590,00

3 de 5Gerado em: 07/08/2023 13:21:03

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR



07/08/2023 09:45:55    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.288,00

07/08/2023 09:46:05    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.280,00

07/08/2023 09:46:19    LANCE    LA LICITAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021) 1.580,00

07/08/2023 09:46:33    LANCE    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1.570,00

07/08/2023 09:46:36    LANCE    LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012) 1.278,00

07/08/2023 09:46:52    LANCE    LOGMOV SOLUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 020) 1.275,00

07/08/2023 09:48:42    LANCE    LA LICITAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 021) 1.560,00

07/08/2023 09:49:02    LANCE    SPPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PLASTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 128)

1.553,88

07/08/2023 09:51:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
07/08/2023 09:51:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOGMOV SOLUÇÕES LTDA
07/08/2023 09:51:03    HABILITAÇÃO    

07/08/2023 10:19:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
07/08/2023 10:19:38    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LOGMOV SOLUÇÕES LTDA desclassificado. Motivo: APÓS ANALISAR O CATÁLOGO DO PRODUTO OFERTADO VERIFICAMOS 
DIVERGENCIAS EM RELAÇÃO ÀS MEDIDAS 137x107x129 cm MENOR QUE EXIGIDO NO EDITAL E CAPACIDADE  PESO 400 
EM VEZ DE 450 KG EXIGIDOS NO EDITAL
07/08/2023 10:31:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: POR GENTILEZA ANEXAR OU ENCAMINHAR POR E-MAIL O CATALOGO OU FOLDER DO 
FABRICANTE DO PRODUTO OFERTADO NO PRAZO DE  UM HORA
07/08/2023 10:32:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 145: POR GENTILEZA ANEXAR OU ENCAMINHAR POR E-MAIL O FOLDER OU CATALOGO DO 
FABRICANTE DO PRODUTO OFERTADO NO PRAZO DE UMA HORA.
07/08/2023 10:36:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: FAVOR VERIFICAR A CERTIDÃO FGTS E CERTIDÃO DE FALENCIA COM DATAS VENCIDAS. 
07/08/2023 11:32:48    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

07/08/2023 11:42:38    RECURSO MANIFESTADO    CONTELURB SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI
Intenção de recurso manifestada.
07/08/2023 12:02:48    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

07/08/2023 13:09:57    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
SEM MOTIVAÇÃO,  E SEM INDICAÇÃO CONTRA QUAIS DECISÕES PRETENDE RECORRER E POR QUAIS MOTIVOS.
07/08/2023 13:10:05    EM ADJUDICAÇÃO    

07/08/2023 13:21:03    ADJUDICADO    

4 de 5Gerado em: 07/08/2023 13:21:03

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   OSCAR DELGADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MILICIO VICENTE STROHER

_________________________________________________________________________
APOIO   ELYESER GONÇALVES LESZCZYNSKI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DANIEL TOMEN

5 de 5Gerado em: 07/08/2023 13:21:03

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE
SANTA MARIA DO OESTE-PR


